INDICAÇÃO Nº 395/2023

                                                                                   Divinópolis, 17 de Agosto de 2023

Exmo. Sr.
Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis em exercício.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer a V. Exa., na forma regimental, que seja encaminhado
este ofício ao Secretário Municipal de Operações e Serviços Urbanos, Sr. Gustavo Mendes Martins,
solicitando que seja:

Realizada uma limpeza urgente na Praça Dulphe Pinto de Aguiar, no Bairro Porto Velho.

Sr.  Secretário,  a referida praça precisa urgentemente de uma limpeza,  pois o excesso de
matagais  e  lixos  estão  prejudicando o local,  além colocar  em risco a  segurança  e  a  saúde das
pessoas que transitam na região. Há relatos de aparecimento de diversos animais peçonhentos. Peço
assim que seja realizado uma limpeza com extrema urgência.

Nestes termos peço o deferimento.

                                                    HILTON DE AGUIAR

            Vereador - MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-08-17T16:35:10-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro